CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP HỌC BỔNG TIẾN SĨ

VÀ CAM KẾT THỰC HIỆN NGHĨA VỤ CỦA NGHIÊN CỨU SINH

Kính gửi: Ban Giám hiệu Trường Đại học Tôn Đức Thắng

Họ tên:	MSNCS:
Ngày sinh:	Giới tính:
Số CMND/CCCD/hộ chiếu:	Ngày cấp	Nơi cấp:
Địa chỉ:
Ngành:	Nhóm ngành:
Khoa:	Khóa học:
Số điện thoại:	Email:

Sau khi đọc và nghiên cứu kỹ Thông báo chương trình cấp học bổng tiến sĩ của Trường Đại học Tôn Đức Thắng (TDTU), tôi thấy đây là điều kiện rất tốt để thực hiện quá trình nghiên cứu khoa học của mình. Vì vậy, tôi viết đơn này đề nghị TDTU cấp học bổng tiến sĩ với mức (toàn phần/bán phần/hỗ trợ) cho quá trình học tập của tôi theo quy định của TDTU.
Nếu được TDTU cấp học bổng tiến sĩ, tôi xin cam kết:
1. Chấp hành nghiêm túc Quy chế đào tạo trình độ tiến sĩ và các quy định khác của TDTU.
2. Không xin chuyển trường hoặc thay đổi khóa học, ngành học, chương trình học. Cam kết tích cực học tập, nghiên cứu để hoàn thành tốt chương trình đào tạo đúng thời hạn được phép.
3. Đăng ký hoàn thành công bố (02 bài báo WoS hạng 5 trở lên, tác giả ghi tên đầu và/hoặc tác giả gửi bài/liên hệ hoặc công bố 01 bài báo Scopus tác giả ghi tên đầu và/hoặc tác giả gửi bài/liên hệ cùng 01 bài báo WoS hạng 8 trở lên tác giả phụ), TDTU là địa chỉ duy nhất và chỉ dùng email của TDTU trong thời gian học tập tại TDTU.
4. Nếu không hoàn thành chương trình học tập và các công bố quốc tế nói trên, tôi phải bồi hoàn kinh phí theo quy định của TDTU. Nếu phải gia hạn thời gian học tập, tôi sẽ tự túc kinh phí trong thời gian gia hạn.
Ngoài ra, tôi đề nghị TDTU hỗ trợ sinh hoạt phí chương trình tiến sĩ vì tôi thuộc đối tượng sau:
Là Giảng viên, viên chức cơ hữu (GV-VC) của Trường có thâm niên làm việc tại Trường liên tục từ (03 năm đến dưới 05 năm hoặc….)
Là NCS đang học chương trình tiến sĩ của Trường và cam kết sẽ tham gia các nghĩa vụ (Tham gia hướng dẫn khóa luận, đồ án tốt nghiệp cho sinh viên, tối thiểu 02 sinh viên/năm hoặc……)

Tôi cam kết nghiêm túc thực hiện đầy đủ những điều nêu trên và các quy định hiện hành khác có liên quan. Nếu không thực hiện đúng những nội dung cam kết này, tôi xin bồi hoàn toàn bộ học bổng và sinh hoạt phí đã được TDTU cấp. Ngoài ra, tôi hoàn toàn chịu trách nhiệm về việc xử lý kỷ luật theo các quy định hiện hành của TDTU và pháp luật của Nhà nước.
[bookmark: page2]Trân trọng đề nghị TDTU xem xét, cấp học bổng cho tôi theo nguyện vọng.

	................................, ngày ............. tháng ............. năm .............
	Người làm đơn

XÁC NHẬN BẢO LÃNH CỦA CƠ QUAN CỬ ĐI HỌC:

Xác nhận ông/bà........................................................., hiện đang là .......................................................................................của (tên cơ quan/đơn vị)..................................................

Chúng tôi cam kết thực hiện trách nhiệm:
1. Tiếp nhận lại và bố trí công tác phù hợp với chuyên môn và trình độ đào tạo sau khi cán bộ trên tốt nghiệp.
2. Giúp đỡ, tạo điều kiện để ông/bà ....................................................trên hoàn thành chương trình đào tạo tiến sĩ tại Trường Đại học Tôn Đức Thắng.
3. Đồng ý cho ông/bà ....................................................trên có công bố quốc tế liên quan đến luận án được đứng tên Trường Đại học Tôn Đức Thắng.
4. Phối hợp với các cơ quan liên quan trong việc yêu cầu cán bộ trên thực hiện đúng những cam kết nêu trên.

	................................, ngày ............. tháng ............. năm .............
	Thủ trưởng cơ quan
	(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)